2024年 7月 1日

各 位
 上場会社名    株式会社ＩＧポート
  代表者       代表取締役社長 石川光久
 （コード番号  3791）
 問合せ先責任者 ＩＲ担当 郡司幹雄
 （TEL     0422-53-0257）

TVアニメーション『怪獣８号』続編制作決定のお知らせ

この度、当社グループ会社である株式会社プロダクション・アイジーは、TV アニメーション『怪

獣８号』の続編制作を決定いたしましたので、お知らせいたします。

 本作はマンガ誌アプリ「少年ジャンプ＋」（集英社）にて 2020年 7月より連載を開始し、国内累計

発行部数が 1,400 万部を突破しているコミック『怪獣８号』（松本直也・著）を原作とするアニメー

ションです。

本作の展開時期等詳細は決定次第、作品公式 HP等にてお知らせいたします。

【アニメーション作品について】

[タイトル] 『怪獣８号』

[ 原 作 ] 松本直也（集英社「少年ジャンプ＋」連載）

[スタッフ] 監督：宮繁之、神谷友美／シリーズ構成・脚本：大河内一楼／キャラクターデザイン・

総作画監督：西尾鉄也／怪獣デザイン：前田真宏／美術監督：木村真二／色彩設計：広

瀬いづみ／3D監督：松本勝／撮影監督：荒井栄児／編集：肥田文／音響監督：郷文裕貴

／音楽：坂東祐大／怪獣デザイン＆ワークス：スタジオカラー／アニメーション制作：

Production I.G

[キャスト] 日比野カフカ/怪獣 8号：福西勝也／亜白ミナ：瀬戸麻沙美／市川レノ：加藤渉／四ノ宮

キコル：ファイルーズあい／保科宗四郎：河西健吾／古橋伊春：新祐樹／出雲ハルイチ：

河本啓佑／神楽木葵：武内駿輔／小此木このみ：千本木彩花／四ノ宮功：玄田哲章／怪

獣９号：吉野裕行／怪獣１０号：三宅健太

[イントロダクション]

日常的に怪獣が人々をおびやかす世界。

怪獣を討伐する「日本防衛隊」への入隊を志していた日比野カフカは、

いつしかその夢を諦め、怪獣専門清掃業で働いていた。

「二人で怪獣を全滅させよう」

かつてそう誓い合った幼馴染の第 3部隊隊長・亜白ミナの活躍と、

防衛隊を目指す後輩・市川レノとの出会いをきっかけに再び夢を追い始めるカフカ。

しかしその矢先、謎の小型怪獣によって強大な力をもつ“怪獣に変身”してしまう！

「怪獣８号」と名付けられ日本中から追われる存在になったカフカは、

それでも防衛隊員への夢を諦めず、怪獣災害に立ち向かうのだった――。

 [関連サイト] 公式サイト：https://kaiju-no8.net

       作品公式 X（旧 Twitter）：https://twitter.com/KaijuNo8_O

アニメ公式英語 X（旧 Twitter）：https://twitter.com/KaijuNo8_O_EN

作品公式 TikTok：https://www.tiktok.com/@kaijuno8_o?lang=ja-JP

作品公式 Instagram：https://www.instagram.com/kaijuno8_pr/

以 上

https://kaiju-no8.net/
https://twitter.com/KaijuNo8_O
https://twitter.com/KaijuNo8_O_EN
https://www.tiktok.com/@kaijuno8_o?lang=ja-JP
https://www.instagram.com/kaijuno8_pr/